CỤC AN NINH MẠNG VÀ PCTP
SỬ DỤNG CÔNG NGHỆ CAO
[bookmark: _Hlk199859700]TỔNG CÔNG TY
CÔNG NGHỆ - VIỄN THÔNG
TOÀN CẦU
Số:         /CV-GTEL
[bookmark: _Hlk212740681]V/v xin ý kiến góp ý đối với dự thảo
Tiêu chuẩn cơ sở thiết bị truyền tin báo cháy
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: …………………………………………………….
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số 8390/QÐ-BCA ngày 14/10/2025 của Bộ Công an, về việc giao Tổng công ty Công nghệ - Viễn thông Toàn cầu (GTEL) thực hiện nhiệm vụ cung cấp dịch vụ truyền tin báo cháy; thời gian vừa qua Tổng công ty GTEL đã tổ chức nghiên cứu, sản xuất sản phẩm thiết bị truyền tin báo cháy, phục vụ yêu cầu kết nối, truyền dẫn thông tin báo cháy trong hệ thống phòng cháy và chữa cháy.
Trên cơ sở kết quả nghiên cứu, thử nghiệm sản phẩm và nhu cầu quản lý chất lượng, Tổng công ty GTEL đã xây dựng dự thảo Tiêu chuẩn cơ sở đối với thiết bị truyền tin báo cháy, được biên soạn trên cơ sở tham khảo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 14538:2025 – Phòng cháy và chữa cháy – Hệ thống truyền tin báo cháy, ban hành ngày 17/10/2025. Căn cứ hướng dẫn của Cục V04 nhằm hoàn thiện dự thảo Tiêu chuẩn cơ sở, bảo đảm tính khoa học, thực tiễn và sự phù hợp với các quy định, tiêu chuẩn hiện hành; Tổng công ty GTEL trân trọng đề nghị Quý đơn vị nghiên cứu và cho ý kiến góp ý bằng văn bản đối với dự thảo tiêu chuẩn nêu trên (có dự thảo tiêu chuẩn kèm theo).
Ý kiến góp ý của Quý đơn vị xin gửi về Tổng công ty GTEL, địa chỉ: Số 103 Nguyễn Tuân, Thanh Xuân, Hà Nội trước ngày 10/01/2026, để Tổng công ty GTEL tổng hợp, tiếp thu và hoàn thiện Tiêu chuẩn cơ sở theo quy định.
Tổng công ty GTEL rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và ý kiến đóng góp của Quý đơn vị.
Trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GTEL(GEIC).ANT(03b).
	CHỦ TỊCH KIÊM TỔNG GIÁM ĐỐC

Điền Văn Kiên